Para obter a melhor experiência, abra este portfólio em PDF

no Acrobat X ou Adobe Reader X, ou posterior.

Obtenha agora o Adobe Reader!

http://www.adobe.com/go/reader_download_br

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que Maria Aparecida Vilhena Falabella participou da mesa
“Política Nacional Cultura Viva e suas intersecções com o livro, a leitura e a literatura” na Bienal
Mineira do Livro, realizada no dia 06 de maio de 2025, das 14h30 às 16h.

Atenciosamente,

Curadoria Bienal Mineira do Livro

				2025-05-13T11:43:35-0300

		LEIDA APARECIDA DOS REIS:56541589615

Ofício Interno 11.2025 Gab. Vereadora Cida Falabella

Belo Horizonte, 29 de maio de 2025.

Assunto: Justificativa de ausência na 32ª reunião ordinária

Exmo Senhor Secretário Pablo Almeida,

Justifico, nos termos do art. 30, § 6º, do Regimento Interno desta casa, minha

ausência na 32ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa, da 20ª Legislatura, no

dia 06 de maio de 2025.

 Informo que na mencionada data participei, como palestrante, da Bienal

Mineira do Livro. A mesa que fiz parte discutiu a Política Nacional de Cultura Viva e

suas interseções com o livro, a leitura e a literatura, temas de relevância para meu

mandato parlamentar. Junto a este ofício, segue a declaração de participação no

evento.

Grata,

_______________________________________

Vereadora Cida Falabella

Gabinete Parlamentar Vereadora Cida Falabella - PSOL
Av. dos Andradas, 3.100 | Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG | CEP: 30260-900 Sala B-218 |

Telefone 31 3555-1192 | ver.cidafalabella@cmbh.mg.gov.br

				2025-05-29T16:56:50-0300

		MARIA APARECIDA VILHENA FALABELLA:35581166668